Mẫu 2 - QĐ 3711/BYT ngày 19/9/2014

SỞ Y TẾ QUẢNG TRỊ

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

TỈNH QUẢNG TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-KSBT Quảng Trị, ngày        tháng       năm 2024

BÁO CÁO THÁNG BỆNH SỐT XUẤT HUYẾT DENGUE TỈNH QUẢNG TRỊ

Tháng 02 năm 2024

TT

Địa phương

Số Mắc

Số Chết SXHD và SXHD

có dấu hiệu cảnh báo
SXHD nặng Tổng

cộng

mắc

Cộng

dồn mắc
Số ca

≤ 15

tuổi

Cộng

dồn
Số ca

≤ 15

tuổi

Cộng

dồn
Số ca

≤ 15

tuổi

Cộng

dồn

1 Huyện Cam Lộ 7 4 12 0 0 0 7 12 0 0 0

2 Huyện Cồn Cỏ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Huyện ĐaKrông 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0

4 Huyện Gio Linh 0 0 7 0 0 0 0 7 0 0 0

5 Huyện Hải Lăng 3 0 5 0 0 0 3 5 0 0 0

6 Huyện Hướng Hóa 3 1 6 0 0 0 3 6 0 0 0

7 Huyện Triệu Phong 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0

8 Huyện Vĩnh Linh 6 3 20 0 0 0 6 20 0 0 0

9 Thành Phố Đông Hà 8 3 27 0 0 0 8 27 0 0 0

10 Thị xã Quảng Trị 0 0 4 0 0 0 0 4 0 0 0

 Tổng cộng 27 11 85 0 0 0 27 85 0 0 0

Nơi nhận:

- Viện Pasteur Nha Trang (B/c);

- Sở Y tế (B/c);

- TTYT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, PCBTN.

KHOA PCBTN

Trương Hữu Nhân

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Nghiêm

2

Mẫu 1b - QĐ 3711/BYT ngày 19/9/2014

SỞ Y TẾ QUẢNG TRỊ

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

TỈNH QUẢNG TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CA BỆNH SỐT XUẤT HUYẾT DENGUE TỈNH QUẢNG TRỊ

Tháng 02 năm 2024

TT Họ tên
Ngày tháng

năm sinh
Giới

tính

Thôn/Khóm/

Khu phố

Xã/ phường/ thị

trấn

Huyện/ thị

xã/thành phố
Tỉnh Ngày khởi

phát

Chẩn

đoán

1 Nguyễn Thị Ngân Hà 01/06/2015 Nữ Chấp Nam Xã Vĩnh Chấp
Huyện Vĩnh
Linh

Quảng Trị 28/02/2024 SXHD

2 Lê Thị Quýt 17/01/1957 Nữ Phú Hưng Xã Hải Phú Huyện Hải Lăng Quảng Trị 27/02/2024 SXHD

3 Trần Sỏ 06/01/1956 Nam Trường Phước Xã Hải Lâm Huyện Hải Lăng Quảng Trị 27/02/2024 SXHD

4 Hồ Quốc Lực 04/09/2015 Nam Bản Chùa Xã Cam Tuyền Huyện Cam Lộ Quảng Trị 23/02/2024 SXHD

5 Hồ Quốc Lành 30/12/2016 Nam Bản Chùa Xã Cam Tuyền Huyện Cam Lộ Quảng Trị 24/02/2024 SXHD

6 Đoàn Hồ Nguyên Khang 09/10/2021 Nam Minh Chính Xã Cam Chính Huyện Cam Lộ Quảng Trị 24/02/2024 SXHD

7 Trần Thị Kim Cúc 05/04/2009 Nữ Tân Quang Xã Cam Tuyền Huyện Cam Lộ Quảng Trị 21/02/2024 SXHD

8 Lê Xuân Trường 05/07/2023 Nam Hòa Lý Hải Thị trấn Cửa Tùng
Huyện Vĩnh
Linh

Quảng Trị 25/02/2024 SXHD

9 Nguyễn Thị Linh Phúc 15/02/1988 Nữ Khu phố 1
Phường Đông
Lương

Thành Phố
Đông Hà

Quảng Trị 21/02/2024 SXHD

10 Phan Thị Quỳnh Như 19/07/2022 Nữ An Đức 2 Thị trấn Cửa Tùng
Huyện Vĩnh
Linh

Quảng Trị 20/02/2024 SXHD

11 Cao Quang Hưng 07/05/2008 Nam Khu phố 3 Phường 1
Thành Phố
Đông Hà

Quảng Trị 17/02/2024 SXHD

12 Trần An 01/10/1940 Nam Cam Lộ Xã Thanh An Huyện Cam Lộ Quảng Trị 15/02/2024 SXHD

13 Hồ Văn Đan 12/03/1997 Nam Cooc Xã Hướng Linh
Huyện Hướng
Hóa

Quảng Trị 18/02/2024 SXHD

14 Phan Hồng Phúc 30/05/2014 Nam Khu phố 3 Phường 1
Thành Phố
Đông Hà

Quảng Trị 08/02/2024 SXHD

3

15 Hoàng Đức Dụng 15/12/1971 Nam Lai Phước
Phường Đông
Lương

Thành Phố
Đông Hà

Quảng Trị 10/02/2024 SXHD

16 Nguyễn Công Vinh 08/09/2015 Nam Khu phố 5 Phường 2
Thành Phố
Đông Hà

Quảng Trị 12/02/2024 SXHD

17 Trần Nam Tiến 12/01/1978 Nam An Du Nam 2 Thị trấn Cửa Tùng
Huyện Vĩnh
Linh

Quảng Trị 14/02/2024 SXHD

18 Hồ Trần Hiếu 19/08/2001 Nam Khóm 8 Thị trấn Diên Sanh Huyện Hải Lăng Quảng Trị 14/02/2024 SXHD

19 Thái Thị Thu Hương 06/06/1964 Nữ Khu Phố 4 Thị Trấn Cam Lộ Huyện Cam Lộ Quảng Trị 05/02/2024 SXHD

20 Lê Thị Ngọc Trâm 25/01/1976 Nữ Tân Định Xã Cam Thành Huyện Cam Lộ Quảng Trị 06/02/2024 SXHD

21 Bùi Ngô Anh Thư 02/04/2021 Nữ An Du Nam 1 Thị trấn Cửa Tùng
Huyện Vĩnh
Linh

Quảng Trị 10/02/2024 SXHD

22 Trần Thị Xuyến 24/05/1971 Nữ Rọoc Xã Kim Thạch
Huyện Vĩnh
Linh

Quảng Trị 10/02/2024 SXHD

23 Dương Thị Tâm 20/10/1965 Nữ Tân Hữu Xã Tân Liên
Huyện Hướng
Hóa

Quảng Trị 10/02/2024 SXHD

24 Ngô Thị Hồng Hải 24/07/1955 Nữ Khu Phố 7 Phường 3
Thành Phố
Đông Hà

Quảng Trị 07/02/2024 SXHD

25 Nguyễn Văn Dục 16/02/1966 Nam Khu Phố 10 Phường 5
Thành Phố
Đông Hà

Quảng Trị 05/02/2024 SXHD

26 Hồ Văn Du 01/01/2017 Nam Pa Công Xã Hướng Linh
Huyện Hướng
Hóa

Quảng Trị 02/02/2024 SXHD

27 Nguyễn An Nhiên 15/12/2022 Nữ Khu Phố 11 Phường 5
Thành Phố
Đông Hà

Quảng Trị 01/02/2024 SXHD

Kèm theo Báo cáo tháng bệnh sốt xuất huyết Dengue tỉnh Quảng Trị tháng 02 năm 2024.

4

Mẫu 4 - QĐ 3711/BYT 19/9/2014

SỞ Y TẾ QUẢNG TRỊ

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

TỈNH QUẢNG TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾT QUẢ GIÁM SÁT HUYẾT THANH VÀ VIRUS DENGUE TỈNH QUẢNG TRỊ

Tháng 02 năm 2024

TT Họ và tên

Tuổi

Địa chỉ
CĐ
lâm
sàng

Ngày

khởi bệnh

Ngày lấy

mẫu

Ngày gửi

mẫu/nhận

mẫu

Ngày có

kết quả

Kết quả

Nam Nữ Elisa

NS1

MacElisa

IgM

Định

típ

virus

1 Võ Đại Việt 5
Nại Cửu, Tân Thành,

Hướng Hóa, Quảng Trị
SXHD 20/1/2024 25/1/2024 2/2/2024 26/2/2024   D1

2 Hồ Sỹ Vàng 29
Klu, Đakrông, Đakrông,

Quảng Trị
SXHD 25/1/2024 26/1/2024 2/2/2024 26/2/2024   D2

3 Hồ Quốc Lực 9
Cam Tuyền, Cam Lộ,

Quảng Trị
SXHD 23/2/2024 28/2/2024 2/3/2024 4/3/2024   Âm tính

4 Hồ Quốc Lành 8
Cam Tuyền, Cam Lộ,

Quảng Trị
SXHD 24/2/2024 28/2/2024 2/3/2024 4/3/2024   Âm tính

5
Hoàng Hồ

Nguyên Khang
3

Cam Chính, Cam Lộ,

Quảng Trị
SXHD 24/2/2024 28/2/2024 2/3/2024 4/3/2024   Âm tính

6
Nguyễn Thị

Linh Phúc
 36

Đông Lương, Đông Hà,

Quảng Trị
SXHD 21/2/2024 26/2/2024 2/3/2024 4/3/2024   Âm tính

Ghi chú: Định típ virus do Viện Pasteur Nha Trang thực hiện.

Kèm theo Báo cáo tháng bệnh sốt xuất huyết Dengue tỉnh Quảng Trị tháng 02 năm 2024.

5

Mẫu 5 - QĐ 3711/BYT 19/9/2014

SỞ Y TẾ QUẢNG TRỊ

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

TỈNH QUẢNG TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾT QUẢ ĐIỀU TRA VÉCTƠ TRUYỀN BỆNH SỐT XUẤT HUYẾT DENGUE TỈNH QUẢNG TRỊ

Tháng 02 năm 2024

TT

Huyện/thị

xã/thành

phố

Điểm điều tra

(Thôn/khóm/khu phố,

xã/phường/thị trấn)

Số hộ

điều

tra

Ae.aegypti Ae.albopictus

Chỉ số

Breteau

Chỉ số

nhà có

bọ gậy

Tỷ lệ %

DCCN có

bọ gậy

Chỉ số

mật độ

muỗi

Chỉ số

nhà có

muỗi

Chỉ số

Breteau

Chỉ số

nhà có

bọ gậy

Tỷ lệ %

DCCN

có bọ

gậy

Chỉ số

mật

độ

muỗi

Chỉ số

nhà có

muỗi

1

Đông Hà

Khu phố 2, Phường 1 30 7 3,3% 2,6% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

2 Khu phố 3, Phường 1 30 7 6,7% 3,3% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

3 Khu phố 3, Phường 1 30 3 10% 3,2% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

4 Khu phố 3, Phường 1 30 7 6,7% 3,7% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

5 Khu phố 6, Phường 1 30 7 6,7% 1,8% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

6 Khu phố 9, Phường 1 30 10 10% 2,5% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

7 Tây Trì, Phường 1 30 13 10% 7,4% 0,03 3,3% 0 0% 0% 0 0%

8 Khu phố 2, Phường 2 30 0 0% 0% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

9 Khu phố 3, Phường 2 30 3 3% 1,4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

10 Khu phố 4, Phường 2 30 7 3% 2,6% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

11 Khu phố 5, Phường 2 30 3 3,3% 1,4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

12 Khu phố 5, Phường 2 30 3 3% 1,4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

13 Khu phố 5, Phường 2 30 7 7% 2,6% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

14 Khu phố 1, Phường 3 30 7 6,7% 2,9% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

15 Khu phố 2, Phường 3 30 10 3,3% 10% 0,03 10% 0 0% 0% 0 0%

6

16

Đông Hà

Khu phố 5, Phường 3 30 10 6,7% 5,1% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

17 Khu phố 5, Phường 3 30 7 7% 4,3% 0,03 3,3% 0 0% 0% 0 0%

18 Khu phố 6, Phường 3 30 7 7% 1,4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

19 Khu phố 7, Phường 3 30 13 13% 6% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

20 Khu phố 1, Phường 4 30 7 6,7% 2,9% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

21 Khu phố 1, Phường 4 30 7 6,7% 3,2% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

22 Khu phố 2, Phường 4 30 10 10% 4,5% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

23 Khu phố 3, Phường 4 30 7 7% 3,7% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

24 Khu phố 3, Phường 4 30 7 6,7% 3,2% 0,03 3,3% 0 0% 0% 0 0%

25 Khu phố 1, Phường 5 30 13 10% 3,3% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

26 Khu phố 1, Phường 5 30 0 0% 0% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

27 Khu phố 4, Phường 5 30 10 10% 4,2% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

28 Khu phố 6, Phường 5 30 13 13,3% 3,6% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

29 Khu phố 10, Phường 5 30 10 10% 3% 0,03 3,3% 0 0% 0% 0 0%

30 Khu phố 11, Phường 5 30 13 10% 3,3% 0,03 3,3% 0 0% 0% 0 0%

31 Khu phố 11, Phường 5 30 13 10% 3,6% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

32 Khu phố 11, Phường 5 30 10 10% 3,1% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

33 Khu phố 1, Đông Lương 30 13 10% 6,1% 0,03 3,3% 0 0% 0% 0 0%

34 Khu phố 2, Đông Lương 30 3 3,3% 3,3% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

35 Khu phố 2, Đông Lương 30 0 0% 0% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

36 Khu phố 2, Đông Lương 30 0 0% 0% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

37 Khu phố 3, Đông Lương 30 37 13,3% 13,8% 0,03 3,3% 0 0% 0% 0 0%

38 Lai Phước, Đông Lương 30 10 3,3% 3,4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

39 Lai Phước, Đông Lương 30 3 3% 3,8% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

40 Vĩnh Phước, Đông Lương 30 17 6,7% 4,8% 0,07 3,3% 0 0% 0% 0 0%

41 Khu phố 1, Đông Giang 30 7 6,7% 2,4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

42 Khu phố 1, Đông Giang 30 7 6,7% 3,7% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

43 Khu phố 1, Đông Giang 30 7 7% 3,4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

44 Khu phố 6, Đông Giang 30 7 6,7% 3% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

45 Khu phố 1, Đông Thanh 30 13 10% 9% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

46 Khu phố 2, Đông Thanh 30 3 3% 7% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

47 Khu phố 3, Đông Thanh 30 7 7% 5% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

7

48

Đông Hà

Khu phố 1, Đông Lễ 30 10 10% 3,9% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

49 Khu phố 2, Đông Lễ 30 7 6,7% 2,8% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

50 Khu phố 3, Đông Lễ 30 10 10% 5,9% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

51 Lương An, Đông Lễ 30 7 7% 2,8% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

52 Lương An, Đông Lễ 30 3 3% 1,3% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

53

Thị xã

Quảng Trị

Khu phố 1, Phường 1 30 6 6,6% 3,4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

54 Khu phố 4, Phường 1 30 6 6,6% 3,4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

55 Khu phố 3, Phường 2 30 13 10% 4,3% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

56 Khu phố 1, An Đôn 30 3 3,3% 1,2% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

57 Như Lệ, Hải Lệ 30 3 3% 3% 0,07 3,3% 0 0% 0% 0 0%

58

Hải Lăng

Văn Vận, Hải Quy 30 6 6,6% 4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

59 Trà Lộc, Hải Hưng 30 3 3,3% 1,6% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

60 Trường Phước, Hải Lâm 30 3 3% 4,4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

61 Kim Giao, Hải Dương 30 6 6,7% 2,2% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

62 Thâm Khê, Hải Khê 30 6 6,6% 2% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

63 Khóm 8, TT Diên Sanh 30 6 6,7% 4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

64 Phú Hưng, Hải Phú 30 10 10% 3,5% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

65

Triệu Phong

Dương Đại Thuận, Triệu Thuận 30 16 16,6% 3,3% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

66 Linh An, Triệu Trạch 30 10 10% 3,4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

67 An Định, Triệu Long 30 30 26,7 8,0% 0,1 10% 0 0% 0% 0 0%

68 Bích Trung Nam, Triệu Thành 30 7 6,6% 2,0% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

69 Đùng Hói Bàu, Triệu Long 30 6 6% 1,2% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

70 Thôn Ba Tư, Triệu Lăng 30 20 16% 4,7% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

71 Tiểu khu 6, TT Ái Tử 30 10 10% 2,4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

72 Trà Liên, Triệu Giang 30 10 6,6% 3,3% 0,03 3,3% 0 0% 0% 0 0%

73

Vĩnh Linh

Chấp Lễ, Vĩnh Chấp 30 20 16% 8% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

74 Hòa Lý Hải, TT Cửa Tùng 30 16 16% 7% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

75 An du Nam 2, TT Cửa Tùng 30 20 20% 6% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

76 Tân Thuận, Vĩnh Thái 30 14 12% 8% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

77

Gio Linh

An Khê, Gio Sơn 30 7 16,7% 2% 0,07 7% 0 0% 0% 0 0%

78 Trường Trí, Hải Thái 30 7 16,7% 4% 0,03 3,3% 0 0% 0% 0 0%

79 Võ Xá, Trung Sơn 30 17 10% 5,1% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

8

80

Cam Lộ

Cam Lộ, Thanh An 30 17 17% 17% 0,3 3,3% 0 0% 0% 0 0%

81 Tân Quang, Cam Tuyền 30 10 10% 3,1% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

82 Khu phố 6, TT Cam Lộ 30 13 7% 7% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

83 Bản Chùa, Cam Tuyền 30 23 23% 23% 0,067 7% 0 0% 0% 0 0%

84

Hướng Hóa

An Tiêm, Tân Thành 30 7 3,3% 2,4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

85 Hà Lệt, Tân Thành 30 3 3,3% 2,2% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

86 Tân Hữu, Tân Liên 30 10 6,7% 3,4% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

87 Khối 2, TT Khe Sanh 30 13 10% 5,1% 0 0% 0 0% 0% 0 0%

 Kèm theo Báo cáo tháng bệnh sốt xuất huyết Dengue tỉnh Quảng Trị tháng 02 năm 2024.

		2024-03-15T09:57:15+0700

		2024-03-15T15:20:47+0700

		2024-03-15T16:01:44+0700

		2024-03-15T16:09:34+0700

		2024-03-15T16:09:34+0700

		2024-03-15T16:09:34+0700

		2024-03-15T16:09:34+0700